Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 № 525 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 1 областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области» Правительство Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 года № 525, следующее изменение:
[bookmark: _GoBack] пункт 2.3.1 изложить в следующей редакции: «2.3.1. Обеспеченность объектами транспортной инфраструктуры определяется, исходя из минимального предельного значения расчетного показателя уровня автомобилизации населения, определяемого в соответствии с пунктом 3.3 Региональных нормативов градостроительного проектирования Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83 (с изменениями)».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Губернатор
Ленинградской области                                                                          А.Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 № 525 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 № 525 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»» подготовлен со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 1 областного закона от 7 июля 2014 года № 45-оз «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области» в целях приведения в соответствие с пунктом 3.3 Региональных нормативов градостроительного проектирования Ленинградской области, утвержденных постановлением Правительства Ленинградской области от 22 марта 2012 года № 83 (с изменениями).
В связи с этим, указанный проект не подлежит процедуре оценки регулирующего воздействия.
Проект в силу части 6 статьи 29.4 Градостроительного кодекса РФ размещен на сайте Комитета градостроительной политики с 12.10.2020.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области                                                                              И.Кулаков

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 № 525 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 4 декабря 2017 № 525 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования»» не потребует выделения средств из областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области                                                                         И.Кулаков